
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 2.298,08 τ.μ. 

ως αναδασωτέου λόγω παράνομης εκχέρσωσης 

στη θέση «ΤΟΥΝΑ» Τ.Κ. Στρογγυλοβουνίου, Δ.Ε. 

Αστακού του Δήμου Ξηρομέρου, Π.Ε. Αιτ/νίας.

2 Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλης στο 

Οδικό Τμήμα που περικλείεται από τις οδούς 

Πρωτεσιλάου  - Σιμοπούλου  - Λιακοπούλου  - 

Καρδαμάτη της Δημοτικής Ενότητας Νέας Αγχι-

άλου του Ενιαίου Δήμου Βόλου και συγκεκριμέ-

να την άρση της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 

ιδιοκτησίας εμβαδού 650,0τ.μ., σύμφωνα με τον 

ν.  4759/2020 και τον επαναχαρακτηρισμό αυτής 

από χώρο πρασίνου σε οικοδομήσιμο χώρο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 296858 (1)

   Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 2.298,08 τ.μ. 

ως αναδασωτέου λόγω παράνομης εκχέρσωσης 

στη θέση «ΤΟΥΝΑ» Τ.Κ. Στρογγυλοβουνίου, Δ.Ε. 

Αστακού του Δήμου Ξηρομέρου, Π.Ε. Αιτ/νίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας. 

2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979, όπως 

αντικαταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με την παρ. 1  του 

άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159), καθώς επίσης και 

τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979.

3. Το ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυ-

στημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμά-

των δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτά-

σεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4. Τις υπ’ αρ.: α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/

3049/24-9-11980, γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/

3-9-1985 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

6. Την παρ. 8 του άρθρου  67 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).

7. Την από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκα-

γιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατά-

ξεις», η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 

(Α’ 156).

8. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(Υ.Π.ΕΝ) (Α’ 160)» (Α’ 63).

9. Τα άρθρα 47-55 του Μέρους Β’ του ν. 4915/2022 

«Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθο-

ράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαί-

σιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της 

Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 

για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, δια-

τάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 

υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανά-

καμψης και Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη 

Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-05-

2022 απόφαση του ΥΠΕΝ «Καθορισμός των διοικητικών 

λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του 

αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 

του άρθρου 3 της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 

του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50578/3749/20-05-2022

εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Εγκύκλιες οδηγίες για τη λειτουργία 

των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, χρήση λογό-

τυπου» (ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-2022 

απόφαση «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-

τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 

Υπηρεσιών του ΥΠΕΝ» (ΑΔΑ: ΩΔΑΕ4653Π8-ΙΒΥ).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740 απόφα-

ση του ΥΠΕΝ «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή 

Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

“Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα 

Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 517

5477

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.19 18:54:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5478 Τεύχος Δ’ 517/16.06.2023

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’4528).

14. Την υπ’ αρ. 291188/9-6-2023 πρόταση του Δασαρ-
χείου Μεσολογγίου περί «Κηρύξεως δημοσίου δάσους 
εμβαδού 2.298,08 τ.μ ως αναδασωτέου λόγω παράνομης 
εκχέρσωσης στη θέση «ΤΟΥΝΑ» Τ.Κ Στρογγυλοβουνίου, 
Δ.Ε Αστακού, του Δήμου Ξηρομέρου, Π.Ε. Αιτ/νίας».

15. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών 
Αιτ/νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση και την διατήρηση του χα-
ρακτήρα του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο 
δάσος εμβαδού 2.298,08 τ.μ που ανήκει στην κατηγορία 

της παρ. 1 του άρθρου 3 και της παρ. 1ε του άρθρου 4 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση 
«ΤΟΥΝΑ» Τ.Κ Στρογγυλοβουνίου, Δ.Ε Αστακού, του Δή-
μου Ξηρομέρου, Π.Ε. Αιτ/νίας και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: (1, 2 ... 10, 11, ... 14, 15, 1).

Και οριοθετείται ως ακολούθως:
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
Ανατολικά: Με κατά τεκμήριο δημόσια εκχερσωμένη 

δασική έκταση. 
Δυτικά: Με κατά τεκμήριο δημόσια εκχερσωμένη δασι-

κή έκταση, όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 
Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-
ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-
ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5479Τεύχος Δ’ 517/16.06.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5480 Τεύχος Δ’ 517/16.06.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 13 Ιουνίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ  

Ι

   Αριθμ. 236356 (2)

Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλης στο 
Οδικό Τμήμα που περικλείεται από τις οδούς 
Πρωτεσιλάου  - Σιμοπούλου  - Λιακοπούλου  - 
Καρδαμάτη της Δημοτικής Ενότητας Νέας Αγχι-
άλου του Ενιαίου Δήμου Βόλου και συγκεκριμέ-
να την άρση της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
ιδιοκτησίας εμβαδού 650,0 τ.μ., σύμφωνα με τον 
ν. 4759/2020 και τον επαναχαρακτηρισμό αυτής 
από χώρο πρασίνου σε οικοδομήσιμο χώρο. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 186 και 283 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης κ.λπ. (Καλ-

λικράτης)» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας» (Α’ 222).

3. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17-07-2023 «Περί σχεδίων 

πόλεων, κωμών και συνοικισμών του Κράτους και οικο-

δομής αυτών» (Α’ 228).

4. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (Α’ 33).

5. Τα άρθρα 152 και 154 του π.δ. 14/1999 «Κώδικας 

Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας» (Δ’ 580).

6. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 «Περί τροποποίησης 

των διατάξεων του ν. 1577/85 - Γ.Ο.Κ. και άλλες πολεο-

δομικές διατάξεις» (Α’ 140), όπως αντικαταστάθηκε με 

το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 περί «Μεταφοράς συντε-

λεστού δομήσεως κ.λπ.» (Α’ 197).

7. Την παρ. 8 του άρθρου 4 του ν. 2508/1997.

8. Τις διατάξεις του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός 

Κανονισμός» (Α’ 79).

9. Την παρ. 1 του άρθρου 89 του ν. 4759/2020 (Α’ 245).

10. Την υπό στοιχεία Εγκ.-43511/161/55/13-06-1988 

(Εγκ.55/88) «Οδηγίες και προδιαγραφές για τροποποιή-

σεις, επεκτάσεις, ρυμοτομικών σχεδίων».

11. Την υπό στοιχεία Εγκ.-18894/6/05-05-2006 

(Εγκ.6/06) «Άσκηση αρμοδιοτήτων πολεοδομικού - σχε-

διασμού».

12. Την υπό στοιχεία Εγκ.-29829/14-06-2012 (Εγκ.10/

2012) «Αρμοδιότητες γνωμοδότησης ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περι-

φερειακών Ενοτήτων/Περιφερειών για θέματα πολεο-

δομικού σχεδιασμού».

13. Την ένταξη της ιδιοκτησίας στο σχέδιο πόλης οικι-

σμού Νέας Αγχιάλου της Δ.Ε. Νέας Αγχιάλου του Ενιαίου 

Δήμου Βόλου με το από 18-12-1947 β.δ.

14. Την υπό στοιχεία 9ΕΠΑ/30-01-1989 απόφαση Νο-
μάρχη Μαγνησίας περί αναθεώρησης του εγκεκριμέ-
νου ρυμοτομικού σχεδίου Νέας Αγχιάλου (Δ’ 116), με την 
οποία αναθεωρήθηκε και επεκτάθηκε το ρυμοτομικό 
σχέδιο του οικισμού και καθορίστηκαν δρόμοι, πεζόδρο-
μοι, χώροι στάθμευσης, χώροι πρασίνου, κοινωφελείς 
χώροι και οικοδομήσιμοι χώροι.

15. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το εγκεκριμένο διά-
γραμμα, στη βορειοδυτική πλευρά (Β.Δ.) πλευρά του εν 
λόγω οικοδομικού τετραγώνου εμφανίζεται κοινόχρη-
στος χώρος, περιγεγραμμένος με πράσινη (ρυμοτομική) 
γραμμή, που εμπεριέχει δύο οικόπεδα, το ένα εκ των 
οποίων φέρεται ως ιδιοκτησία του Κων/νου Καμπούρη.

16. Την υπ’ αρ. 3018/167095/05-10-2016 (ΑΑΠ 236) 
απόφαση Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί έγκρισης της Αναθεώρησης και 
Επέκτασης του Γ.Π.Σ. Πολεοδομικού Συγκροτήματος Δ.Ε. 
Νέας Αγχιάλου, σύμφωνα με την οποία η εν λόγω ιδιο-
κτησία εμφανίζεται ως κοινόχρηστος χώρος.

17. Το υπ’ αρ. 3685/29-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, 
σύμφωνα με το οποίο τμήμα του ρέματος, επί του Ο.Τ. 
που περικλείεται από τις οδούς Καρδαμάτη, Πρωτεσιλά-
ου, Σιμοπούλου και Λιακοπούλου, έχει αποκατασταθεί 
επαρκώς με τον υφιστάμενο αγωγό ομβρίων.

18. Την υπ’ αρ. 65880/27-08-2021 αίτηση του Κων/νου 
Καμπούρη με την οποία ζητήθηκε η άρση ρυμοτομικής 
απαλλοτρίωσης του ακινήτου, του οποίου φέρεται ως 
ιδιοκτήτης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 88 
του ν. 4759/2020 (Α’ 245), καθώς και το υπ’ αρ. 77200/
06-10-2021 αίτημα της Ειρήνης Καμπούρη με το οποίο 
κατατέθηκαν τα φύλλα υπολογισμού αξίας του ακινήτου.

19. Την υπ’ αρ. 20/2022 πλειοψηφική απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βόλου κατά της εγ-
γραφής εξειδικευμένου κονδυλίου στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Βόλου, με την οποία εκφράζεται η αδυναμία 
καταβολής της προσήκουσας αποζημίωσης για το ακί-
νητο του Ο.Τ. που περικλείεται από τις οδούς Πρωτεσι-
λάου - Σιμοπούλου - Λιακοπούλου - Καρδαμάτη στη Δ.Ε. 
Νέας Αγχιάλου.

20. Την υπ’ αρ. 19/2022 ομόφωνη απόφαση της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Βόλου με την οποία 
το θέμα της τροποποίησης εισήχθη προς συζήτηση στο 
Δημοτικό Συμβούλιο Βόλου.

21. Την υπ’ αρ. 90/2022 πλειοψηφική απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βόλου με την οποία εγκρίθηκε 
η άρση της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης σε οικόπεδο 
που βρίσκεται στο Ο.Τ. που περικλείεται από τις οδούς 
Πρωτεσιλάου - Σιμοπούλου - Λιακοπούλου - Καρδαμά-
τη, εμβαδού 650τ.μ. φερόμενων ιδιοκτητών Κων/νου 
Καμπούρη και Ειρήνης Καμπούρη, σύμφωνα με το συ-
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα και τις υπ’ αρ. 20/2022 
Α.Ο.Ε. και 19/2022 Α.Ε.Π.Ζ.

22. Τη δημοσίευση της υπ’ αρ. 90/2022 πλειοψηφικής 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Βόλου σε δύο 
τοπικές εφημερίδες στις 12 και 13 Μαΐου 2022 και την 
επίδοσή της στους άμεσα και έμμεσα ενδιαφερόμενους.

23. Το υπ’ αρ. 87921/17-11-2022 έγγραφο του Τμήμα-
τος Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Υπηρε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5481Τεύχος Δ’ 517/16.06.2023

σίας Δόμησης του Δήμου Βόλου, σύμφωνα με το οποίο 
δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση κατά της υπ’ αρ. 90/2022 
Α.Δ.Σ. Βόλου μέσα στη νόμιμη προθεσμία.

24. Την από 08-11-2022 βεβαίωση του Αντιδημάρχου 
Πολ/κού Σχεδιασμού και Βιώσιμης Κινητικότητας Αθανά-
σιου Σταυρίδη με την οποία βεβαιώνεται ότι δε θίγονται 
άρτια οικόπεδα, δεν υφίστανται μη άρτια οικόπεδα, δε 
θίγονται οικοδομές νομίμως υφιστάμενες και δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του δημοσίου.

25. Το Τοπογραφικό Διάγραμμα που συντάχθηκε από 
τον Τοπ. Μηχανικό Π.Ε. Αθανάσιο Μητσικώστα και το 
οποίο συνοδεύει την υπ’ αρ. 90/2022 απόφαση του Δ.Σ. 
Βόλου και την από 05-04-2023 εισήγηση του Τμ. Χωρικού 
Σχεδιασμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

26. Το υπ’ αρ. 38352/30-01-2023 έγγραφο του Τμ. Χω-
ρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας προς το 
Δήμο Βόλου για συμπληρωματικά στοιχεία φακέλου.

27. Το υπ’ αρ. 21754/24-03-2023 έγγραφο του Τμή-
ματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Βόλου με το οποίο 
αποστάλθηκαν στο Τμ. Χωρ. Σχ. της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας τοπογραφικά διαγράμματα με τις απαιτούμενες 
διορθώσεις και συμπληρώσεις.

28. Το υπ’ αρ. 140224/06-04-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Π.Ε. Μα-
γνησίας και Σποράδων, με το οποίο διαβιβάστηκε η από 
05-04-2023 εισήγηση της υπηρεσίας και το Τοπογραφικό 
Διάγραμμα που τη συνοδεύει.

29. Το απόσπασμα του 3ου/2023 πρακτικού (πρά-
ξη 3η) της ομόφωνης γνωμοδότησης του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων υπέρ της έγκρισης της 
τροποποίησης του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου, 
σύμφωνα με την από 05-04-2023 εισήγησης του Τμ. Χω-
ρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

30. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού προϋπολογισμού και προϋπολογισμού του 
οικείου Ο.Τ.Α.

Επειδή:
Έχουν υποβληθεί τα δικαιολογητικά που ορίζει η υπ’ αρ. 

55/1988 εγκύκλιος, ο ν. 4067/2012, οι Καταργούμενες - 
Μεταβατικές Διατάξεις, άρθρο 6 του ν. 4315/2014 και το 
υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΤΟΠΕΦ/103991/1359/11-12-2020 
έγγραφο του ΥΠΕΝ.

Σύμφωνα με το τοπογραφικό διάγραμμα του Αγρο-
νόμου Τοπογράφου Μηχ/κου Αθανάσιου Μητσικώστα 

η ιδιοκτησία έχει εμβαδό 650 τ.μ. Η ρυμοτομούμενη 

ιδιοκτησία δεν οφείλει εισφορά σε γη καθώς χαρα-

κτηρίστηκε ως κοινόχρηστος χώρος, με την υπό στοι-

χεία 9ΕΠΑ/30-01-1989 απόφαση Νομάρχη Μαγνησίας 

(Δ’ 116), περί αναθεώρησης του εγκεκριμένου ρυμοτο-

μικού σχεδίου Νέας Αγχιάλου και όχι με την ένταξη της 

στο σχέδιο πόλης του οικισμού Ν. Αγχιάλου.

Με τις υπ’ αρ. 19/2022, 20/2022 και 90/2022 αποφά-

σεις της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, της Οικονομικής 

Επιτροπής και του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Βόλου αποφασίστηκε η άρση της αναγκαστικής απαλ-

λοτρίωσης σε οικόπεδο ιδιοκτησίας Κων/νου Καμπούρη 

και Ειρήνης Καμπούρη, στο Ο.Τ. που περικλείεται από τις 

οδούς Πρωτεσιλάου Σιμοπούλου - Λιακοπούλου - Καρ-

δαμάτη, εμβαδού 650 τ.μ. με κορυφές Α-Β-Γ-Δ-Α.

Κατά της υπ’ αρ. 90/2022 απόφασης δεν υποβλήθη-

καν ενστάσεις, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 87921/17-11-2022 

έγγραφο του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού της 

Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Βόλου, 

αποφασίζει:

Την έγκριση της τροποποίησης του εγκεκριμένου ρυ-

μοτομικού σχεδίου του Δήμου Βόλου με:

Αυτοδίκαιη άρση της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης 

που επιβλήθηκε στην ιδιοκτησία των φερόμενων σή-

μερα ιδιοκτητών Κων/νου Καμπούρη και Ειρήνης Κα-

μπούρη με την αναθεώρηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού 

σχεδίου Α.Ν. 9/30-01-1989 (Δ’ 116), λόγω παρέλευσης 

χρονικού διαστήματος μεγαλυτέρου της δεκαπενταε-

τίας, με:

- αποχαρακτηρισμό ιδιοκτησίας με στοιχεία Α-Β-Γ-Δ-Α 

εμβαδού 650,00 τ.μ.

- επιβολή όρων και περιορισμών δόμησης που ισχύουν 

στη ευρύτερη περιοχή στην ιδιοκτησία που αποχαρα-

κτηρίζεται.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγών στην Αποκεντρω-

μένη Διοίκηση Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας μέχρι 

συστάσεως της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας ΟΤΑ, 

μόνο για παράβαση του Νόμου, σύμφωνα με τις δια-

τάξεις του άρθρου 227 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 118 του ν. 4555/2018 

(Α’ 133) και σε προθεσμία δέκα πέντε (15) ημερών, από 

τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο 

ή από την κοινοποίηση της ή αφού έλαβε γνώση αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5482 Τεύχος Δ’ 517/16.06.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5483Τεύχος Δ’ 517/16.06.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5484 Τεύχος Δ’ 517/16.06.2023

Η απόφαση αυτή με το σχεδιάγραμμα που τη συνοδεύει να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 9 Ιουνίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005171606230008*


